
 

Stránka 1 z 5 

ZPRÁVA ZADAVATELE 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále též „Zákon“) 

 

1. Označení zadavatele (dále jen „Zadavatel“) 

 

Obchodní 

firma/název/jméno, příjmení 

Zadavatele 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Sídlo/místo 

podnikání/bydliště 

Zadavatele, IČ 

B. Němcové 585/54, České Budějovice 7, 370 01 České 

Budějovice, IČ: 26068877 

Identifikace zadávacího 

řízení 

Veřejná zakázka „Nasazení SIEM v ICT prostředí Nemocnice 

České Budějovice“ 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka a implementace systému pro řízení 

bezpečnostních informací a událostí – SIEM. Součástí předmětu veřejné zakázky je 

dodávka výpočetní techniky (hardware), software a poskytnutí souvisejících IT služeb 

v rámci zabezpečení informačních a komunikačních technologií Zadavatele napříč 

celou infrastrukturou od síťových prvků přes různé operační systémy až po specifické 

aplikace IS Zadavatele, to vše v požadovaném množství a kvalitě, přičemž 

požadované řešení tvoří součást opatření k zajištění standardů kybernetické 

bezpečnosti podle zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně 

souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), v platném znění. 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka a implementace systému pro řízení 

bezpečnostních informací a událostí – SIEM (Security Information and Event 

Management), a to z důvodu ochrany dat včetně osobních údajů a z důvodu hlášení 

kybernetických bezpečnostních incidentů a provádění protiopatření – organizačních a 

technických. Implementací systému SIEM dojde k zastřešení informačních, především 

bezpečnostních, systémů Zadavatele a získání komplexního přehledu o jejich provozu. 

Informace o provozu informačních systémů umožní zavádění preventivních opatření, 

ale i rychlejší a efektivnější řešení případných bezpečnostních incidentů. SIEM bude 

automaticky sbírat, archivovat a analyzovat data, zahrnující logy bezpečnostní povahy 

napříč celou infrastrukturou od síťových prvků přes různé operační systémy až po 

specifické aplikace IS Zadavatele. Nad těmito daty bude probíhat pokročilá analýza, 

korelace událostí a notifikace vyhodnocených bezpečnostních událostí a dalších 

fenoménů. Řešení SIEM musí podporovat centrální sběr a zpracování logů, jejich 

normalizaci, korelaci, grafickou interpretaci a archivaci, centrální správu a reporting, a 

to včetně vyhodnocení svých vlastních logů. Plnění vybraného dodavatele bude 

provedeno v souladu s platnou právní úpravou, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 



 

Stránka 2 z 5 

zákon), v platném znění, a v souladu s provozními předpisy Zadavatele, a to včetně 

případných veškerých souvisejících činností v rozsahu blíže vymezeném zadávací 

dokumentací. 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

 

Dne 4. 11. 2019 byla uzavřena mezi Zadavatelem a dodavatelem AUTOCONT a.s. 

smlouva na předmět veřejné zakázky za cenu celkem ve výši 1.809.564,- Kč (slovy 

jeden milion osm set devět tisíc pět set šedesát čtyři koruny české) bez daně 

z přidané hodnoty. 

 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

 

Veřejná zakázka byla zadána v otevřeném řízení v nadlimitním režimu. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

 

Účastník č. 1:  

AUTOCONT a. s. 

se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00, Ostrava 

IČ: 04308697 

 

Účastník č. 2: 

STAPRO  s. r. o. 

se sídlem Pernštýnské náměstí 51, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 

IČ: 13583531 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodů jejich 

vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

  

7. Označení dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 

jeho výběru 

Zadavatel uzavřel smlouvu na plnění veřejné zakázky s dodavatelem AUTOCONT a.s. 

 

Zadavatel provedl ve smyslu § 114 a násl. Zákona hodnocení nabídek obou 

dodavatelů (účastníků zadávacího řízení), jak jsou specifikováni pod bodem 5 výše, 

přičemž u obou dodavatelů bylo konstatováno, že jejich nabídky nejsou pro 

Zadavatele ekonomicky nepřijatelné. Zadavatel dále posoudil v souladu s § 113 

Zákona nabídkové ceny uvedené těmito dodavateli v jejich nabídkách ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a přijal závěr, že se nejedná o mimořádně nízké 

nabídkové ceny, které by byly důvodem pro to, aby si Zadavatel vyžádal u dodavatelů 

písemné zdůvodnění ve smyslu § 113 odst. 4 Zákona. Zadavatel proto rozhodl, že 

nabídky obou dodavatelů jsou způsobilé k hodnocení ve smyslu § 114 a násl. Zákona. 

Zadavatel následně přistoupil k hodnocení nabídek shora uvedených dodavatelů podle 

kritérií stanovených Zadavatelem v zadávací dokumentaci, a to postupem dle 

ustanovení § 114 Zákona. Zadavatel zvolil jako hodnotící kritérium ekonomickou 

výhodnost nabídky dle § 114 odst. 2 Zákona, když v zadávací dokumentaci nestanovil 



 

Stránka 3 z 5 

žádná dílčí hodnotící kritéria a ekonomickou výhodnost nabídky se rozhodl hodnotit 

podle nejnižší nabídkové ceny uvedené v návrhu smlouvy. 

 

Zadavatel hodnotil nabídky dodavatelů s uvedením jejich nabídkových cen. Nabídky 

jsou uvedeny v pořadí, jak byly doručeny Zadavateli: 

 

Tabulka č. 1 - Nabídková cena 

Dodavatel Nabídková cena 

bez DPH 

AUTOCONT a. s. 
1 809 564 Kč 

STAPRO  s. r. o. 
2 499 600 Kč 

 

Po provedeném hodnocení stanovil Zadavatel celkové pořadí nabídek na základě 

kritéria ekonomické výhodnosti nabídek následovně: 

 

Tabulka č. 2 - Celkové pořadí 

Pořadí Dodavatel 

1. 
AUTOCONT a. s. 

2. 
STAPRO  s. r. o. 

 

Zadavatel hodnotil nabídky dodavatelů s uvedením jejich nabídkových cen, když 

nejnižší nabídkovou cenu uvedl ve své nabídce dodavatel AUTOCONT a. s. 

 

Nabídka dodavatele AUTOCONT a. s. byla proto shledána jako nejvhodnější a 

ekonomicky nejvýhodnější. Zadavatel následně posoudil, zda uvedený dodavatel 

splňuje podmínky účasti v zadávacím řízení ve smyslu § 37 Zákona včetně kvalifikace 

a zjistil následující. 

 

Zadavatel provedl přezkum splnění požadavků technické specifikace Zadavatele 

dodavatelem AUTOCONT a. s. Zadavatel shledal, že nabídka dodavatele AUTOCONT a. 

s. v plném rozsahu vyhovuje rovněž požadavkům Zadavatele na technickou 

specifikaci dodávaného plnění (tj. SIEM řešení), když nabídka dodavatele AUTOCONT 

a. s. splňuje parametry stanovené Zadavatelem v příloze č. 3 zadávací dokumentace. 

Následně proto Zadavatel přistoupil k posouzení způsobilosti a kvalifikace dodavatele 

AUTOCONT a. s., jehož nabídka je pro Zadavatele ekonomicky nejvýhodnější, přičemž 

výsledek posouzení je podrobněji rozveden v Protokolu o posouzení splnění podmínek 

účasti vybraného dodavatele. Zadavatel dospěl k závěru, že dodavatel AUTOCONT a. 

s. plně vyhověl rovněž podmínkám účasti stanoveným Zadavatelem pro toto zadávací 

řízení. 

 

Zadavatel rovněž posoudil v souladu s § 113 Zákona nabídkovou cenu uvedenou 

dodavatelem AUTOCONT a. s. v jeho nabídce ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a 

přijal závěr, že se nejedná o mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která by byla 



 

Stránka 4 z 5 

důvodem pro to, aby si Zadavatel vyžádal u  dodavatele písemné zdůvodnění ve 

smyslu § 113 odst. 4 Zákona. 

 

Protože Zadavatel provedl hodnocení nabídek dle § 114 odst. 2 Zákona a protože 

nabídka uvedeného dodavatele je nabídkou přijatelnou a současně nabídkou 

ekonomicky nejvýhodnější, Zadavatel vybral jako ekonomicky nejvýhodnější nabídku 

podle § 122 odst. 1 Zákona nabídku dodavatele AUTOCONT a. s. 

 

Zadavatel při rozhodování o výběru nabídky postupem podle § 122 Zákona vycházel 

ze zjištění, že nabídka předložená dodavatelem AUTOCONT a. s. splňuje ve všech 

ohledech požadavky Zadavatele specifikované v zadávacích podmínkách, vyhovuje 

požadavkům na podmínky účasti v zadávacím řízení a zároveň je nabídkou 

ekonomicky nejvýhodnější. Z tohoto důvodu byla rozhodnutím Zadavatele vybrána 

nabídka dodavatele AUTOCONT a. s. a tento dodavatel byl vybrán k uzavření smlouvy 

tak, jak se uvádí v rozhodnutí o výběru dodavatele. Toto rozhodnutí bylo Zadavatelem 

přijato za předpokladu, že nabídka uvedeného dodavatele vyhověla stanoveným 

zadávacím podmínkám a že tento dodavatel řádně prokázal rovněž splnění 

kvalifikace. Jelikož oba tyto předpoklady byly splněny, je rozhodnutí o výběru nabídky 

předložené dodavatelem AUTOCONT a. s. odůvodněno v souladu se Zákonem. 

 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů podle bodu 7 výše, pokud jsou 

Zadavateli známi 

Pokud je Zadavateli známo, veřejná zakázka byla plněna výlučně vybraným 

dodavatelem AUTOCONT a.s. bez použití poddodavatelů. 

 

9. Použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky se podávají písemně, a to 

v elektronické podobě. Zadavatel umožnil podávání nabídek elektronickými 

prostředky za pomoci elektronického nástroje E-ZAK (viz profil zadavatele: 

https://ezak.jihnem.cz/contract_display_656.html). 

 

10. Rozdělení veřejné zakázky na části 

 

Veřejná zakázka nebyla rozdělena na části. V daném případě se s ohledem na 

předpokládanou hodnotu nejednalo o nadlimitní veřejnou zakázku, ačkoliv byla 

veřejná zakázka zadávána v nadlimitním režimu. Předmět veřejné zakázky tvoří 

natolik jednolité, ucelené a vzájemně provázané řešení v oblasti kybernetické 

bezpečnosti, že nebylo možné uvažovat o rozdělení předmětu veřejné zakázky na 

části, a to i z toho důvodu, že někteří dodavatelé působící na relevantním trhu 

nabízejí své SIEM řešení jako jediný celek, který zahrnuje jak dodávku příslušných 

HW technologií, tak také dodávku potřebného aplikačního softwarového vybavení. 

 

11. Ostatní náležitosti 

 

Další údaje předpokládané § 217 Zákona, pokud jde o ustanovení odst. 2 písm. g), 

h), i), j), l) a n), Zadavatel v této zprávě neuvádí z důvodů, že se tato ustanovení 

netýkají předmětné veřejné zakázky nebo nejsou dány předpoklady pro uvedení 

příslušných údajů, případně jsou dané údaje zjistitelné z oznámení o výsledku 

https://ezak.jihnem.cz/contract_display_656.html


 

Stránka 5 z 5 

zadávacího řízení v tom rozsahu, v jakém uveřejněné oznámení obsahuje informace 

uvedené v § 217 odst. 2 Zákona. 

 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

 

____________________________ 

MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 

předseda představenstva 

 

____________________________ 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

člen představenstva 

  

 


